
 

 

№ 806  от 19.04.2019 «О внесении изменений в постановление  администрации города 

Железногорска  10.02.2017 № 340».  («Жел.нов.»,спецвыпуск от 25.04.2019 №8) 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Курской области от 27.09.2016. № 732-па «О вопросах 

реализации проекта «Народный бюджет» в Курской области» (в редакции постановлений 

Администрации Курской области от 29.12.2016 № 1030-па, от 22.05.2017 № 397-па, от 

22.06.2017 № 501-па, от 11.09.2017 № 713-па, от 21.03.2018 № 213-па, от 08.08.2018         

№ 638-па, от 19.02.2019 № 98-па, от 05.04.2019 № 294-па), Уставом города Железногорска 

Курской области Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

10.02.2017 №340  «О реализации проекта «Народный бюджет» на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области» (в редакции 

постановления администрации города Железногорска от 22.06.2018 № 1311) следующего 

содержания: 

1.1 Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению; 

1.2 в Приложении № 2 пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2 Реализация проектов осуществляется по развитию и сохранению: 

- объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности 

(объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, объектов водоотведения»; 

- автомобильных дорог местного значения, искусственных дорожных сооружений, 

тротуаров, придомовых территорий, находящихся в муниципальной собственности; 

- территорий населенных пунктов, площадей, парков, мест массового отдыха; 

- детских игровых площадок; 

- объектов спорта и спортивных площадок; 

- муниципальных учреждений культуры; 

- муниципальных образовательных организаций; 

- мест погребения».    

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 
Глава города Железногорска                         Д.В. Котов 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Железногорска 

от 19.04. 2019 г. № 806 

 

                              

   Этапы реализации регионального проекта «Народный бюджет» 

на территории муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области 

                                 

I ЭТАП 

 

с 20 февраля по 30 

апреля 2019 г. 

1) Проведение собраний граждан на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области в целях оценки населением проектов (программ), 

предлагаемых к реализации 

2) Подготовка и направление в адрес муниципальной 

конкурсной комиссии по отбору проектов (программ) для 

участия в региональном проекте «Народный бюджет» сводных 

итоговых документов собраний граждан и реестров подписей, 

подтверждающих общественную значимость проекта 

II ЭТАП 

 

с 01 по 20 мая 2019 г. 

Рассмотрение и утверждение муниципальной конкурсной 

комиссией проектов (программ) для участия в региональном 

проекте «Народный бюджет», рекомендованных к реализации 

на территории муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области 

III ЭТАП 

с 21 по 24 мая 2019 г. 

Подготовка и направление в Администрацию Курской области 

заявок для участия в региональном отборе проектов (программ) 

IV ЭТАП 

 

2020 год 

Реализация на территории муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области проектов (программ), 

прошедших региональный отбор, совместно с гражданами 

города 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 


